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16この議会だよりは１部当たり10.83円（税込み）で、40,300部作成しています。
たじみ議会だよりは環境に配慮した再生紙と植物油インキを使用しています。
この印刷物は、Aランクの資材のみを使用しており、印刷用の紙にリサイクルできます。

この印刷物を破棄するときは、
燃やさないで、資源回収等に
出しましょう。リサイクル適性 A

多治見市議会は“コロナ・ハラスメント”を許しません
　９月２９日の定例会最終日において、多治見市議会「コロナ・ハラスメントを許さない」安心・
安全声明を発議し、全会一致で可決しました。
　いまだ収束の兆しが見えない新型コロナウイルス感染症に関する差別や偏見を許さず、すべて
の市民の皆さんが、お互いの人権を尊重しつつ安心して過ごせるよう、議会から声明を発します。

声明文の全文はこちらから→

議
会
だ
よ
り
の
あ
ゆ
み

議
会
の
あ
ゆ
み

～たじみ議会だより第200号までのあゆみ～

平成12年9月
市政一般質問を
コミュニティＦＭで中継開始
平成14年3月
議員定数を28名から24名に削減
平成18年1月
多治見市と土岐郡笠原町
との合併により、議員総数が35名となる
平成22年3月
「議会基本条例」を制定
平成26年7月
「美濃焼を使おう条例」
を制定

昭和62年3月
議員定数を30名から
28名に削減

平成29年5月
議会だより第182号
の表紙からフルカラー
刷りになる

令和 2年9月
本会議場に大型
スクリーンを設置

S56

S58

S62

S64
H1

昭和56年5月
旬刊たじみから独立し、
「たじみ議会だより」発刊

昭和58年8月
議会だより第 18 号の
表紙からカラー２色刷り
になる

H12

H14

H18

H22

H26

H28

H29

H31
R1

R2

平成29年3月
議員定数を24名から
21名に削減

平成28年3月
「議員報酬、費用弁償及び期末
手当に関する条例の特例に関す
る条例」を制定

平成28年11月
地方自治体の議会・首長等
や地域主権を支える市民等
の優れた活動を表彰する第
11 回マニフェスト大賞に
て『最優秀成果賞』を受賞

たじみ議会だより第１号

たじみ議会だより第182号


